UBND TỈNH GIA LAI                     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   SỞ CÔNG THƯƠNG                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /SCT-QLTM             Gia Lai, ngày       tháng       năm 2022

V/v thông tin về tình hình

 thông quan hàng hóa tại cửa khẩu

Bắc Luân 2, TP Móng Cái,

 tỉnh Quảng Ninh

   Kính gửi:

- Các Sở, Ngành: Thông tin-Truyền thông, Nông

nghiệp-phát triển NT, Giao thông Vận tải, Ban Quản

lý khu kinh tế tỉnh; Cục Hải quan Gia Lai-Kon Tum.

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh.

 Sở Công Thương Gia Lai nhận được công văn số 1284/SCT-XNK ngày

25/4/2022 của Sở Công Thương tỉnh Quảng Ninh thông báo về việc khôi phục hoạt

động xuất nhập khẩu hàng hóa tại cửa khẩu cầu Bắc Luân 2, thành phố Móng Cái,

tỉnh Quảng Ninh.

 Theo đó, kể từ ngày 26/4/2022 cửa khẩu cầu Bắc Luân 2, thành phố Móng

Cái, tỉnh Quảng Ninh khôi phục lại hoạt động xuất nhập khẩu hàng hóa. Tuy nhiên,

để đảm bảo công tác phòng chống dịch, việc thông quan sẽ dần được mở cửa theo

lộ trình gồm 4 giai đoạn như sau:

 - Xử lý hàng tồn đọng trong khu vực giám sát

 - Trả lại xe không hàng  lưu bãi của Trung Quốc và Việt Nam.

 - Thông quan hàng hóa không thuộc hàng chuỗi lạnh.

 - Hoạt động thông quan bình thường.

  Đề nghị các cơ quan, đơn vị thông báo đến các Hiệp hội, ngành hàng,

doanh nghiệp, thương nhân sản xuất, kinh doanh nông sản trên địa bàn tỉnh để

có phương án chủ động trong tiêu thụ hàng hóa qua các cửa khẩu biên giới phía

Bắc.

 Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh ( b/cáo);
- L nh đạo Sở;

- Lưu VT, QLTM.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đào Thị Thu Nguyệt

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-04-29T14:34:36+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Công thương<sct@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-04-29T14:34:46+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Công thương<sct@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-04-29T14:34:47+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Công thương<sct@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-04-29T14:34:54+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Công thương<sct@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2022-04-29T14:35:03+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Công thương<sct@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!